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PLAN DE ESTUDIOS DE LA LICENCIATURA EN INGLES

ING-100a
ING-110a
ING-120
ING-140a
ING-160

ING-100b
ING-110b
ING-220a
ING-260a
ING-140b

ING-200a
ING-210a
ING-240a
ING-220b
ING-260b

ING-200b
ING-210b
ING-240b
ING-225a
ING-340a

ING-320
ING-340b
ING-290
ING-390

ING-300a
ING-360
ING-225b
ING-440a
ESP-100a
CN-100

I CUATRIMESTRE
Gramatica I

Composicién |
Comunicacién Oral en Inglés
Redaccién y Lectura
Ortografia y Pronunciacién

II CUATRIMESTRE
Gramatica |
Composicién |
Conversacion Inglesa
Fonética |

Redaccién y Lectura

III CUATRIMESTRE
Gramatica Il
Composicidn II
Literatura Clasica
Conversacion Inglesa
Fonética I

IV CUATRIMESTRE

Gramatica II

Composicidn II

Introduccién a la Literatura
Oratorial

Introduccidn al Inglés Comercial

V CUATRIMESTRE

Laboratorio Audio- lingiiistico

Inglés Técnico

Seminarios (4)

Técnicas de Investigacion — Research Paper

VI CUATRIMESTRE

Gramatica Avanzada III

Fonética Il

Oratoria Il

Panorama de la Literatura Norteamericana
Comunicacién Oral y Escrita I

Ecologia y Medio Ambiente (seminario)



ING-300b
ING-350

ING-440b
ING-345a
ING-470a
ESP-100b

ING-470b
ING-345b
ING-395
ING-355
HIST-100
ING-490a

TEC-002
FIL-100
ING-350b
GEO-100
ING-480
ING-490b

VII CUATRIMESTRE

Gramatica Avanzada III

Inglés para Propositos Especificos
Panorama de la Literatura Inglesa
Introduccién a la Traduccién
Adquisicién de Lenguaje
Comunicacién Oral y Escrita 11

VIII CUATRIMESTRE

Lingiiistica

Técnicas de Traduccién E/I - I/E

Investigacion Cientifica y Estrategias de Estudio del Idioma Inglés
Analisis y Comprension de Textos (Inglés - Advance Reading)
Historiay Arte de Panama (seminario)

Trabajo de Graduacién

IX CUATRIMESTRE

Ofimatica

Etica y Liderazgo (seminario en Inglés)
Introduccidn al Inglés Cientifico
Geografia de Panama

Preparacién para el TOEFL

Trabajo de Graduacién



